SEROPREVI
lõrtituto dc prevrdéh(ra dos ServidoÍé.
Muni(ip.i5 de Seropêdi(a

Rua Ahino-Gomes da sirva 06, Edifício Guimaráes, 4" andar, Fazenda caxías, seropédica-RJcEP: 23.89s-215 seroprevi.com.br contatoósãióorevi.com.or lzrlzatiz=óíís
-

PORTARTA N" 259t2022

O DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO OE PNEVIOÊIVCIA DOS SERV]DORES
MUNtcÍpAts oe seRopÉotcA _ sERo

AI
'Yll

de suas atribuiçôes legais,
NO USO

em

ao.t*

RESOLVE:

RETIFICAR O BENEFíCIO DE APOSENTADORIA dC MAriA NEUZA dA SiIVA,
atendimento ao Decreto Municipal no 1904 de 23lOSt2O22.

Art. 10 . CONCEDER O bENEfíCiO dE APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR
TEMPO DE coNTRtBUtÇÂo com pRovENTos tNTEcRAts a servidora MARrA
NEUZA DA slLVA, matrícula no. 00023, Agente Administrativo Escolar, com furcro
no art. 60' I ao lV da É.c. no 41t2033 da cRFB/gg crc ar1. 70. r ao rV, e art. 72, r ao
lV, da Lei Municipal no 366/2009, fixa ndo o benefício em R 3.30í 02 três mils
trezentos e um reais e dois centavos), conforme segue:

AÉ. 20 No cálculo de fixação dos proventos foi considerada a rubrica "quinquênio,'no
percentual de 10% (dez por cento) em atendimento a decisão judicial proferida pela

Primeira câmara cível do Tribunat de Justiça do Estado do Rio de Janeiro em sede

de ApelaEão nos autos do Mandado de Segurança no 0002714-32.2016.8.19.0077,

SEROPREVI
lÉiMo & PÍe!frJêíth dc Sarrdoms Mur'ifuais de SoroÉdica

EM BOLETIM OFICIA

Ediçaon."J' 1ÀFls. l1Dore

Assinstura e caíimboi

PUBLICADO

Vencimento base R$ 2.063,14

Quinquênio ltaguaí (0'1) - í0% R$ 206,31

uinquênio Seropédica (0S) - 50% R$ 1.031,57

TOTAL R$ 3.301,02

I

SEROPREVI
lnstituto dê Pr€vidêncià dos Sêrvido.es
Municipàis de S€ropedi.â

Rua Albino Gomes da Silva 06, Edifício Guimarães, 4. andar, Fazenda Caxias, Seropédica-RJ
CEP:23.895-215 seroprevi.com.br contato@seroorevi.com.br (21\2682-0075

em que foi declarada a nulidade do ato administrativo de redução da rubrica

"quinquênio" para o pêrcentual de 5% (cinco por cento).

Art. 3o O presente ato concessório entrará em vigor na data de sua publicação,

produzindo seus efeitos a contar de 0111112021.

Seropédica, 01 de novembro de 2022.

Registre-se, publique-se e cumpra-se

HUGO S DE OLIVEIRA
Diretor-Presidente

*

Y}

BOS Boledm Ollcf,d
do fmkíplo dc Sanpiilca

Seropédica
Quinta-feira, 03 de Novembro de 2
AnoV- N''1.142

,43
HUGO LOPES DE OLIVEIRA

DiretoFPresidenlê

O DIRETOR.PRESIDENTE OO INSÍ]ÍUTO DE PRÊV',
DÊNCIA Dos sERvrooRES MUNrcrpÀs DE sERopÉ-
DICA- SEROPREVI, Estado do Rio dê Jânêrc. no uso de

suâs atíibuiçóês lêgâis,

RESOLVE

ou'nquénio rlásoai (02) 20%

(05), sos I Rr2.10..61 l

RETIFICAR O BENÊFICIO DEAPOSENTÂOORIAdE SUEI

dê Souzá SântosVêloso, em âtendimêntôâo Decreio Mu-

t'ticipâl n" 1904 de 2310512022.

-TRi.,mz
---l

[§ 3.1.a5 I

Aí1. 10 - CONCEDER o benêÍício de APOSENTADORIA
VOLUNTÁRIA com PROVENTOS INTEGRAIS a seruido.

ra SUELI DE SOUZA SANTOS VELOSO. malÍicula no.

01047 P.oÍêssoÉ Ooc ll 22h e 30 min com Íulcro no a.t.

3' da E.c. nô 4712005 da CRFBISô, üê!d9s!e!§Ísj9t!!
RS 7.155.69 (sele mrl ceólo e cinouenlâ e cinco rêàis ê
sessenta ê novê cenlavos), confomê sêgue:

Ouim€nio SemÉd'@

AÍt 2d No câlculo dê lSxaÇão dos pÍoventos Íoi considerâdâ
a íubíica "quinquênio" no pêrcenúaldê 10% {dez poí cên-

to) em aiêndimênto a dêcisão judiciâl pÍofêíida pêlâ PÍimêi-
rc Câmara CÍvsl do Ídhinâl dê Justiça óo Esüsdo do Rio

de Janeiro em sede de Apelação nos aúos do Mandado
de S€gurançá nÔ 0002714-32.2016.8.19.0077, em que foi

declarâda â nulidadê do âto administÍâlivo de íeduÉo dâ

rubn€ 'qu nquénio' pãrâ o p€re.luâl dê 506 (sn@ por

PORÍARtA No 259/2022

O OIREÍOR.PRESIOENÍÊ OO INSNTUÍO DE PREVI.

DÊNCIA oos SERVIooRÉs MUNICIPAIS DE SERoPÉ.

DICA SEROPREVI, Estado do Rio dê Janêiro, no uso ó€

suas atribuiço€s legais,

RETtFrcaR o BENEFlcto oE ApoSENTADoRtA de Ma-

íia Neuza da Silva, em at€ndimenlo ao DêcÍeto Municipal

t' 1904 de 2310512022-

Aí. 2" No ciilculo dê fxâÉo dos proyentos Íoi considerada

a rubÍica "quinquênio" íro pêrcêntuâl de 10% (dez poí cen-

to) em âtêndimento a dêcisáo judicial prcÍerida psla Primêi-

íâ cámara clvêl do T.ibunal de Jusliça do Esiado do Rio

HUGO LOPES DE OLIVEIRA
DiÍetoí-Presdenle

Arl. 1o - CONCEDER o bonolício ds APOSENTAoORIA VO-
LUNÍÁRh POR TE[,{PO DE CONTRTBUTçÃO com PRG
VENTOS lNÍEGRAIS a servidora MARIA NEUZA DA SILVA,
malri.úla n'. 00023, Agentê AdmrnistElivo Es@lâr, @m Íul-

cro no aí 60. lao lVda E.C. nôrt1/2033dâ CRFB/Ea c/c âÉ
70. I ao lV, e art 72. lao lV, ds Lei Municipal n'36ô/2009.
fixando o beneficio em RS 3.301 .02 (lrês mil. úêzentos e um
re6is e dois @nlávosl conlormê s&uê

An. ? No cálc1]lo de fxaÉo dos proventos íoi considerada
â rubnca 'quinquêoio' no p€Ícentual de 10% (dez por cen-
lo)êm alendimênlo a dêcisãojudicial pÍofêida pela Primeira

CámâÉ Cível do Tribunal de Jusliçã do E§lâdo do Rio de
Janetro €m sede de Apelaçáo nos autos do Mandado d€ Se-
ge.ênçê da 0N2714-32.2016.8.19.0077. em que íoi dêcla-
rada a nulldadê d,o ato administratívo dê redução dâ rubncá
'quinquênio" paÍa o pê.cêntual de 5% (cinco por.ênto).

Ârl. 30 O prêsente ato conc€ssóio €nÍara em vigor.a data

de sua publicâÉo, produzindo sêus eÍeilos â contar de

o't t11t2021 -

RegistÍê-sê. publhu€-s€ e cumprâ-sê.

HUGO LOPES DF OI IVEIRA

DkêtoÊPíesidente

PORTARTA N. 260/2022

o DtREÍoR-pRÉstDENÍE Do tNSTtruÍo DE pREVtoÊN-

clA oos SERvtDoRES MUNtclpAls DE sERopÊotcA
- SERoPREVI, Estâdô dô Rio de Jânenô, no usô de suâs

RESOLVE

REÍIFICAR o BENEFICIo DE APoSENTADoRIÂ d€ Selma

d3 OlLvêÍaêJbano, sm alsodimênto ao Dêc.elo Muncipalno

1904 de 2310512022-

Aí. 1" - CONCEDER o beneÍioo de APOSENTADORIAVO-
LUNTÂRIA POR ÍEMPO OE CONÍRIBUIÇÁO com PRO.
VENTOS INTEGRAIS a sâruido€ SELMA DE OLIVEIRAS

ALBÂNO. maúícula n". 00009. Auxiliâr dê Sê.viços Médicos,

com ÍulcÍo no aÍt- 6ôda Ê.C n' 41/2033 da CRFBr88. fxando
o bênêficio êm RS 364.00 ítrczênlos ê sessonla e ouatÍo

!eal$, confome sêguê:

Il

dê JanêÍo êm sede dê ApelaÇão nos autos do Mândado

de Segurança n" 000271+32.2016.8.19.0077, êm quê toi

dedaradâ a nulióade do ato administrciivo de íeduçáo da
rubÍiG 'qui.a-énio" párá o perGnrudl de s"6 (.inú po

AÍt 39 O pres€nte ãto concessório enrraÍá em vigor na data

de sua publi€Éo, prcduzindô 3eus efehos a mnbr de

01t'122004.

Regislre sê, publlque-se e cumprz-se

HUGO LOPES DE OLTVEIRA

Drrelor-Presidente

PORTARIÂ N'261/2022

O OIRETOR,PRESIOENTE DO INSÍIÍUÍO DE PREVI,

DÊNCh oos SERvIooRES MUNICIPAIS oE SERoPE
DICA- SEROPREVI, Eslâdo do R'o de JaneÍo, no uso de

suas âldbuições legais,

RESOLVE

RETtFtcaR o BENEFicto DE AposENTAooRtA dê Dit-

ceiâ GonÉlves Belo, em âiêndim€nto ao DêcÍeto Munici-

wt na 190É' de 23n5/2022-

An. 1Ô - CONCEOER o benêÍíc'o dê APOSENTAOORIA

VOLUNTÁRIA com PROVENTOS INTEGRAIS a sêNidoia
DILCEIAGONÇALVESaELo, marÍículâno.00286, Píoíes-

so€ Ooc ll 22h e 30 min, com íulcro no art. 3" da E.C. n'
/9/2005 c./c ârr rt0, § 50 da CRFB/E8, fixandô o beneficio

em R$ 6 122 51 (se's mrl @nlo e v rle e oors reârs e rr.
ouênia ê um centavos), conÍomê seguel

R§6122,5r

Arl2'Nô cllculo de fixaÉo dos proventos Íoiconsiderada

a rub.icâ luinquônio" no pêícêntuar de 10o/o (dez por cea

to) em at€ndlmeflto a decisão lúdicial proÍeridâ pê]â Prirnêl

Ía CámaG cív€l do Tflbunâl de Jusuçâ do Estâdo do Rio

dê Jânêiro êm sede dê Apelaçao nos autos do Mandado

de Sêgurançã no 000271+32.2016.8.í9.0077, em que Íoi

dsdaEda a nulidado do alo ádministrâiivo dê redução da

rub"ca 'qu'nquênro'' pêÉ o percenludr de 5"; (crnco poÍ

An. 3o O presenl€ alo concêssóío eoirará em vigor na dala

de sua publacação, prcduzindo s6us eÍêilos a contar d€

o7t10t2020.

RêgislÍesê, publque-s€ e cumpra'se

PORTÂR|Â N.254/2022

Regislre-se, publiquê-se e cumpía-se.

Aít 30 O píesenle âto conc€ssóio entraÍá em vigoí nâ

data de sua publicacão oroduzindo sêus êÍêitos â conlar
óe 1ZO32A20.

HUGO LOPES DE OLIVEIRA

DirêtoFPresidênle

RESOLVE:

i guinquônio ltaguai (01)' 10%
j Auinqúêô.ô S€ropl d,é (05)- 50%

i R$ 3.826,s7

I R1382.65
I R$ 1.9r 1.29

TOTAL

L Quíauá.r€ sâôpêdÉ tol ) . lo'Á Pt 26.00

I ro,Ár Ri 3ór.m